

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 19 października 2021 roku
Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Świerkowej 1**

Obecni:

- Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca*
- Magdalena Eckhoff*
- Karolina Likhtarovich*
- Bożena Majewska*
- Wojciech Żółtowski*

oraz

- Alicja Rotfeld-Paczkowska – Radna Miasta Podkowa Leśna*
- Mariusz Płoszaj-Mazurek – dyrektor Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej*
- Sylwia Krzemianowska – pracownik Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich*

PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
3. Skarga Fundacji Miasto Demokratyczne na Dyrektora CKiIO - cd.
4. Wniosek o poparcie petycji dotyczącej wstrzymania wycinki w Lesie Młochowskim.
5. Sprawy różne.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1)

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.45, przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 4 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, Magdalena Eckhoff, Karolina Likhtarovich, Bożena Majewska, Wojciech Żółtowski) oraz stwierdziła kworum.

Ad. 2)

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 6 września 2021 roku.

W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został przyjęty.

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 27 września 2021 roku.

W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został przyjęty.

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 4 października 2021 roku.

W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został przyjęty.

Radna Bożena Majewska zawnioskowała o zdjęcie z porządku obrad punktów „Wniosek dot. przyjęcia „Programu prozdrowotnego dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów na terenie miasta Podkowa Leśna dotyczącego problemów psychospołecznych” oraz „Wniosek popierający samorządy przygraniczne i gminy z ośrodkami dla cudzoziemców w ramach udzielania pomocy uchodźczyńom i uchodźcom”

Przewodnicząca powiedziała, że Podkowa Leśna posiada na swoim terenie ośrodek dla cudzoziemców, więc problematyczna sytuacja uchodźców będzie miała bezpośredni wpływ na Miasto, do którego te osoby będą w najbliższej przyszłości kierowane. Rada Miasta powinna zająć się tym tematem jak najszybciej i wesprzeć inne samorządy w działaniach pomocowych.

Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że sprawa kryzysu uchodźczego powinna zostać omówiona w gronie wszystkich radnych.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że potrzebna jest diagnoza potrzeb dot. przyjęcia programu prozdrowotnego dla dzieci na terenie gminy. Potrzebne jest skonsultowanie programu z osobą doświadczoną i posiadającą wiedzę w tym temacie. Wniosek dot. uchodźców powinien być omówiony z pozostałymi Radnymi i omówiony na kolejnym posiedzeniu.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie dot. zdjęcia z porządku obrad punktu o tytule „Wniosek dot. przyjęcia „Programu prozdrowotnego dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów na terenie miasta Podkowa Leśna dotyczącego problemów psychospołecznych”

W wyniku głosowania: 4 za, 1 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, nowy porządek obrad został przyjęty.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie dot. zdjęcia z porządku obrad punktu o tytule „Wniosek popierający samorządy przygraniczne i gminy z ośrodkami dla cudzoziemców w ramach udzielania pomocy uchodźczyńom i uchodźcom”

W wyniku głosowania: 4 za, 1 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, nowy porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3)

Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że wszystkie z siedmiu projektów zgłoszonych do programu zostały zrealizowane.

Radna Magdalena Eckhoff zapytała o napis umieszczony na plakacie przygotowanym przez Fundację Miasto Demokratyczne.

Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że wszystkie projekty pod swoimi plakatami otrzymały napis mówiący o braku odpowiedzialności CKiIO za treści prezentowane przez obce podmioty. Plakat stworzony przez fundację posiadał błędy, które nie mogły być zaakceptowane i promowane przez CKiIO. Od tej chwili każdy projekt promowany przez CKiIO, lecz nie będący przez jednostkę organizowany, zostanie oznaczony sentencją mówiącą o braku odpowiedzialności za prezentowane treści.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że jeśli CKiIO nie organizuje określonego eventu to normalnym jest zastosowanie informacji o nie odpowiadaniu za treści prezentowane przez poszczególne podmioty, ze względu na dbałość o dobre imię jednostki. We wrześniowym programie wydarzeń kulturalnych został zastosowany zapis o odpowiedzialności, który dotyczy inicjatyw tworzonych przez różne podmioty, w tym również Fundację Miasto Demokratyczne. Powiedział, że plakat, który Radni otrzymali od Skarżącego jako dowód dyskryminacji, różni się od tego promowanego przez CKiIO.

Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie czy skarżący posiada plakat, na którego wygląd się skarżył.

Autor skargi powiedział, że nie posiada plakatu, ponieważ był on zawieszony w gablotach CKiIO i nie mógł go zdjąć.

Sylwia Krzemianowska powiedziała, że wykonywała plakaty fundacji na podstawie projektu, który otrzymała od koordynatora projektu i zleciła ich druk drukarni. W między czasie zauważono kilka błędów merytorycznych w tekście plakatu, które narażałyby jednostkę na nieprzyjemności. Pomyłki dotyczyły nazwy fundacji, nazwy parku oraz podania nazwiska prywatnej osoby z Podkowy Leśnej. W wyniku odnalezienia pomyłek, zdecydowano się na zamieszczenie dodatkowej informacji na wydrukowanym już plakacie o braku odpowiedzialności za wydarzenia organizowane przez fundację. CKiIO nie chciało się skompromitować publikując w swoim imieniu treści niezgodne z prawdą. Program, przesłany przez Fundację Miasto Demokratyczne był niepoprawny, nieskładny oraz zawierał błędy, przez co nie nadawał się do publikacji. By w kolejnym miesiącu taka sytuacja się nie powtórzyła, stworzono oddzielny plakat projektowy mówiący o kilku różnych projektach, który również posiadał informację o braku odpowiedzialności CKiIO. Nikt z współuczestników projektu nie uznał napisu narzuconego przez CKiIO za dyskryminujący. Po wrześniowych sporach CKiIO nie zamieściło jakiegokolwiek szczegółowego plakatu projektowego, a jedynie tytuły wydarzeń i odnośniki do stron internetowych.

Autor skargi powiedział, że napis zastosowany przez CKiIO pod innymi plakatami był znacznie krótszy niż ten pod plakatem Fundacji Miasto Demokratyczne.

Sylwia Krzemianowska powiedziała, że program Fundacji Miasto Demokratyczne był jedynym, który posiadał błędy merytoryczne narażające CKiIO na nieprzyjemności. Obecnie stosowany na plakatach zapis o odpowiedzialności został skrócony, ale oznacza to samo.

Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska zadała pytanie czy brzmienie nowej, krótszej sentencji jest akceptowalne dla skarżącego.

Autor skargi powiedział, że żadna forma informacji o braku odpowiedzialności przez CKiIO nie powinna być użyta. Powiedział, że wykonał wiele różnych plakatów i nigdy nie doklejono do nich treści tego typu. Otrzymał informację, że podczas rozmowy telefonicznej Burmistrza Miasta z przedstawicielem Narodowego Centrum Kultury, Burmistrz obiecał, że identyczna treść narzucona przez CKiIO zostanie zamieszczona na wszystkich plakatach.

Burmistrz Miasta powiedział, że rozmowa z Narodowym Centrum Kultury dotyczyła awanturującego się przedstawiciela Fundacji Miasto Demokratyczne oraz przyczyny powstania środowisk w Podkowie Leśnej, które w sposób bardzo agresywny i stanowczy kwestionują wszystko co się dzieje w mieście. Podczas rozmowy burmistrz powiedział, że zapisek, który pojawił się na plakacie fundacji zapewne zostanie użyty na pozostałych plakatach, ze względu na podłoże merytoryczne. Nigdy nie zdarzyło się by w Biuletynie Miasta zamieszczone zostały wszystkie przesłane przez jednostki organizacyjne treści, ze względu na ograniczoną liczbę stron. Dyrektor CKiIO nie ma żadnego wpływu na ilość treści zamieszczonych w biuletynie. W Podkowie Leśnej często organizowane są imprezy o tej samej porze, które nakładają się na siebie i co roku jest to kwestią sporów między Ogrodowiczami.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że Miasto Podkowa Leśna wybrało nowego dyrektora i jemu oddało zarządzanie CKiIO. Nowy dyrektor CKiIO odpowiada za działanie jednostki i wprowadził nowe zasady by ulepszyć jej pracę.

Autor skargi powiedział, że uczestnicy projektu podpisali wspólny protokół przyznania środków, a całe spotkanie odbyło się w miłej atmosferze. Następnie różne działania CKiIO wpłynęły na poczucie przedstawicieli fundacji o dyskryminacji ich podmiotu. Fundacja nie otrzymała informacji od CKiIO, że przygotowane plakaty nie mogą być wykorzystane.

Przewodnicząca powiedziała, że konflikt jest związany z nieporozumieniem między stronami, a nie dyskryminacją.

Radna Magdalena Eckhoff zadała pytanie co stało się z niewykorzystanymi plakatami wykonanymi przez Fundację Miasto Demokratyczne.

Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że niewykorzystane plakaty zostały zwrócone w nienaruszonym stanie Fundacji Miasto Demokratyczne. Powiedział, że nagromadzenie różnych wydarzeń kulturalnych w tym samym czasie często nie zależy od CKiIO.

Burmistrz Miasta powiedział, że nad poziomem artystycznym czuwają różne instytucje. Dyrektor CKiIO ma obowiązek trzymania odpowiednio wysokiego poziomu organizowanych wydarzeń, ponieważ z tego jest rozliczany i na tej podstawie przyznawany jest budżet na cele kulturalne. Sytuacja, w której instytucja ma problem organizacyjny z uwagi na nieodpowiednie działania innych podmiotów jest trudna dla Miasta.

Przewodnicząca powiedziała, że cała sytuacja dotyczy drobnych nieporozumień i jeśli byłaby dobra wola autora skargi to mógłby on polubownie rozwiązać tę sytuację z CKiIO bez angażowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Brak jest dobrej woli ze strony Fundacji Miasto Demokratyczne by współpraca z CKiIO opierała się na wzajemnym zrozumieniu.

Burmistrz Miasta powiedział, że Fundacja Miasto Demokratyczne startowała w wielu konkursach i otrzymywała pieniądze z CKiIO na realizację swoich pomysłów, więc nie jest dyskryminowana.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że Fundacja Demokracji Lokalnej zwróciła przyznaną jej dotację i dyskryminuje przez to inne podmioty, które mogłyby z tych pieniędzy skorzystać. Powiedział, że wszystkie punkty skargi zostały wyjaśnione i uważa skargę za bezzasadną.

Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że nie było jakichkolwiek działań dyskryminujących Fundację Miasto Demokratyczne ze strony CKiIO.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że nie było złej woli w działaniu CKiIO. Jakkolwiek inny podmiot, który dałby tekst z błędami merytorycznymi również musiałby zamieścić na swoim plakacie informację o braku odpowiedzialności CKiIO za tą treść.

Radna Bożena Majewska powiedziała, że skarga jest bezzasadna.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie bezzasadności skargi.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, skarga została uznana za bezzasadną.

Członkowie Komisji wspólnie ustalili treść stanowiska.

Projekt stanowiska w sprawie skargi został przeczytany oraz poddany głosowaniu.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, projekt stanowiska został przyjęty.

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi Fundacji Miasto Demokratyczne na Dyrektora CKiIO stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4)

Autor wniosku powiedział, że reprezentuje niesformalizowaną grupę osób o nazwie „Inicjatywa Las Młochowski”. Celem inicjatywy obywatelskiej jest ochrona Lasu Młochowskiego przed nadmiernym wyrębem drzew. Od kilku lat w Polsce drzewa są nadmiernie wycinane. Problem nadmiernego wyrębu dotyczy również Lasu Młochowskiego i Nadleśnictwa Chojnów. Leśnicy mówią, że wykonują swoje zadania zgodnie z zasadami hodowli lasu, jednakże skala wyrębu drzew jest zbyt drastyczna by mogła być zaakceptowana. W Planie Urządzania Lasu Nadleśnictwa Chojnów jest podana planowana liczba wyciętych drzew podczas trwania obecnego planu. W lesie nie powinno się w określonej jednostce czasu wyciąć więcej masy drzewnej niż tyle ile jej przyrośnie w tym czasie, jednakże nie jest to usankcjonowane prawnie. Według Planu Urządzania Lasu Nadleśnictwa Chojnów planowane jest wycięcie 40% wszystkich użytków rębnych, które są tego rodzaju drzewostanem, że z racji swojego wieku mogą być usunięte, lecz nie muszą. Planowane jest usunięcie o 400% więcej użytków rębnych niż te, które powstaną w tym czasie. Powiedział, że takie działania Nadleśnictwa Chojnów są nieetyczne. Inicjatorzy przygotowali petycję o wyłączenie Lasu Młochowskiego z gospodarki leśnej i zrównanie prawne tego terenu z Lasem Kabackim, ponieważ oba te lasy pełnią taką samą funkcję społeczną i są otoczone terenami zurbanizowanymi. Dla osób mieszkających w okolicy lasu

ważniejsza jest jego rekreacyjna funkcja niż pozyskiwanie z niego drewna. Obecnie grupa „Inicjatywa Las Młochowski” jest na etapie zbierania podpisów mieszkańców. Inicjatorzy od Rady i Burmistrza Miasta Podkowa Leśna oczekują współpracy organizacyjnej i poparcia moralnego w proponowanej inicjatywie, polegającej na upublicznieniu treści petycji wśród mieszkańców. Powiedział, że planuje swoją petycję przedstawić również w gminach Brwinów, Nadarzyn oraz Michałowice.

Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie czy opinia publiczna może wpłynąć na działania Nadleśnictwa Chojnów. Las Młochowski powinien spełniać rolę rekreacyjną, a nie gospodarczą.

Autor wniosku powiedział, że nie wie czy petycja wpłynie na działania Nadleśnictwa Chojnów. Obecnie pod petycją internetową zebranych zostało ponad 3.300 podpisów. Jeżeli urzędy wesprą działania grupy i upublicznia petycję to więcej osób będzie mogło się pod nią podpisać. Inicjatorzy po zebraniu 5 tysięcy podpisów i przychylnych głosów od lokalnych samorządów, wystąpią do Regionalnego Zarządu Lasów Państwowych lub Ministra.

Mieszkaniec zadał pytanie czy zmiana użytkowania lasu ma wpływ na dochody miasta. Otrzymał odpowiedź, że organy zajmujące się lasami prowadzą własną gospodarkę leśną i nie ma ona wpływu na dochody miasta.

Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że postulaty inicjatorów dot. upublicznienia petycji powinny być skierowane do Urzędu Miasta, a nie Komisji.

Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie co się wydarzyło, że wycinka drzew w Lesie Kabackim znacznie zmalała.

Autor wniosku powiedział, że Las Kabacki był przez wiele lat wycinany i obecnie nadal pełni funkcję gospodarczą, lecz wycinka drzew jest tam prowadzona w znacznie mniejszym stopniu. Wycinka w Lesie Kabackim została wstrzymana po interwencji członków grupy „Inicjatywa Las Młochowski”. Las Kabacki terytorialnie podlega Nadleśnictwu Chojnów.

Radna Bożena Majewska powiedziała, że działania leśniczych nie są bezprawne i można jedynie próbować wpłynąć na organy mogące zmienić plany zagospodarowania lasu.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że Las Kabacki tak samo jak Las Młochowski jest lasem ochronnym, który posiada na swoim terenie rezerwat, jednakże jest otoczony jedną gminą, a nie kilkoma. Jest możliwe, że to Miasto Stołeczne Warszawa wpłynęło na zaprzestanie wycinki w Lesie Kabackim.

Autor wniosku zaproponował indywidualne wystąpienie każdej z gmin sąsiadujących z lasem z pismem dotyczącym wycinki w Lesie Młochowskim. W kolejnym kroku wszystkie cztery gminy mogłyby podjąć wspólne działania i wspólnie opracować treść pisma.

Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że Radni prosili Burmistrza Miasta o zwrócenie się do Nadleśnictwa Chojnów o zaprzestanie wycinki.

Burmistrz Miasta powiedział, że wszelka korespondencja między urzędem, a Nadleśnictwem Chojnów jest dostępna na stronie Miasta Podkowa Leśna. Zapytania kierowane do nadleśnictwa są cyklicznie powtarzane.

Autor wniosku powiedział, że przedstawiciele inicjatywy chcieliby w różnych miejscach Podkowy leśnej rozłożyć stojaki z ulotkami dot. petycji.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego zabrania takiego działania na terenie gminy. Plakaty można rozwiesić na tablicach miejskich.

Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie czy w Lesie Młochowskim obowiązują zasada nie wycinania drzew w okresie lęgowym ptaków.

Autor wniosku powiedział, że taka zasada obowiązuje, lecz nie jest respektowana przez Nadleśnictwo Chojnów.

Mieszkaniec zadał pytanie czy są jakieś konsekwencje takiego działania.

Autor wniosku powiedział, że leśniczy wycinają określone gatunki drzew zgodnie z zamówieniami i nie stosują się do Planu Urządzania Lasu.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że chciałaby zapoznać się z korespondencją urzędu z Nadleśnictwem Chojnów, tak by nie powielać pism dotyczących tego samego tematu. Zaproponował sformułowanie stanowiska na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Radna Karolina Likhtarovich zaproponowała zaproszenie na posiedzenie Komisji Spraw Społecznych przedstawicieli Nadleśnictwa Chojnów w celu rozmowy o planach zagospodarowania miejsc rekreacyjnych w Lesie Młochowskim.

Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że będą kontynuować rozmowy na temat wniosku na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Ad. 5)

Nie zgłoszono spraw różnych.

Ad. 6)

Nie zgłoszono wolnych wniosków.

Ad. 7)

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 21.23.

Protokół sporządziła Marta Niedzieska

*Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
/-/
Małgorzata Łaskarzewska*